dicere, vel operibus præfiguarent notitia sacramenta redemptiois. Declarat L. Aug. duo esse L. generis Prophetarum, alijs verbi, operibus alijs vaticinatiois. Operibus Prophetarum, si erit v-

teris illi Patriarchæ, qui suis operibus filij Dei paventur in mundum opera præfigurantur. Ad hunc

lum cum Eva matrimonio, Abel scilicet sacrificiis, Cain ac cruentia morte, Noe sua arca, Abraham & Isaac suis oblationibus, &c. Scriptis verbisque Pro

phetæ recensetur Iob, Moyses, David, Ilas, &c. Hoc egit summa Dei sapientia, vt omnes hos

Prophetas ita compulerit, vt inter se conuenient, qui licet diuersis vocibus, consonam tamē perficerent melodiam, ac multigenis coloribus, imaginem formarent numeris omnibus absolu

tam. Cum autem illud fuerit diuinus opus sapientiæ, multi præterfluerunt anni, ita, quod sibi iniucem per varias aetas succederunt va

tes illi, in quorum cuī dictis, tum operibus, haec erat figura obumbranda, p. onde quinque milie anni sunt interlapsi. Nostre vero opus salva

tionis, opus fuit amoris: Cum diligenter fuos, qui Iesu erant in mundo, in finem dilexit eos. Propter nimia Epiphany charitatē suam, qua dilexit nos Deus. Quocirca tam festinat, diligenterque Christus in eo processit; vt oculo eum horarumta num tempore,

quidquid illis quinque mille annis, prædixerant Prophetæ, consummarit. Mos inuuln in quibus

dū ciuitatibus ignes excitandi festivales, diuines

de causis, velut ad Regij ingressum, ac in cōda munib⁹ publicis que gardijs &c. Moliuntur tū aliqui machinam castri cometarum; multi ad hoc conuenient ministri, quos superiores, in

inferiores a iis designant, quosdam qui per aera volant, alios qui tonitrua excitent: puluerem tormentarium charis concidunt, alias his ter

compllicant, quas per totum castrum fictium si spendunt, multos dies huic operi faciendo impendunt, sicut exēcta disponunt, vt sibi iniucem correspōndant, & sit de uno ad alterum transitus, vt ignis de uno periret, & succendatur in altero. Cū mā festi adeat hora designata, ignem succendunt, & in iectu oculi tran

fuerat ignis de uno ad alterum, omnesque chartæ complicatae dissolvuntur, puluis eis inclusus evanescatur, vt ne virā praetereat, qua sum non

excitet strepium, omnesque paxī tam hortē dum

dum excita & temuta ut mundū dixeris interite puluere, qui recedimus erat, prossidente nomine in lucem diemque conuersa. O quantum extēctum est castrum prophetarum, quæ ignes verba, missiles quoꝝ, quoꝝ metaphoræ, quoꝝ veterum opera. Prophetarum nostrarum redempcionis Sacramenta contegebant. Quanta omnia ex parte, omni tempore differentia prophetarum! Et quod annis efformando huic castro sacrificies iusudarunt? Modò vero, feliꝝ pragnatioꝝ horâ, ignis in pectore accenditur Salvatoris, nouo amoris uictem, & prouinuit D. Iohannes: Sciens Iesu quia uera hora eius &c. cum dilexisset suos, qui erant in mundo in finem dilexis eos. Amor ille tamē Christum visitat diligenter, ut pertransierit omnes illos ignes missiles, exindeque flammæ volatiles, omnes diffoverit, puluerent eduxerit prophetarium latenterque Sacramentorum, factus lux: Ego sum lux mundi, ita ut octodecim horarum spatio, nempe ab hora nona diei Louis vespertina, qua cœpi erat, usque ad tertiam diei Veneris vespertinam, quia moriebatur, omnia percurrebat in horo exorsis, & in cruce coniunctum consummatum est.

¶ 12. Canticas sua passione Christus prophetias vinfavit, & misericordia quasi sermonem fidetur nostra maximè conuenientem.

Hoc omnium nomine Prophetarum, immo & totius generis humani supplicabat. Abacuſ Propheta in illo tamolemui quā difficultate: Domine opus tuum, in medio annorum iustifica illud. Prototypon Domine ad eo dicinum ac ece esse delinciali, quod per ora tuorum dispossuli Prophetarum, cetero tamque preciariis circumstatis adornatum; iam iacta sunt fundamenta per totū manus artificium, quot te vates in praecuerunt, castrum exili spiculis igneis, atciniis, signis, ac figuris divinis plene & plenaria circumiectum. ut meiō cognomen accepterit, diceaturque illud esse, Opus tuum, dicere, & primum deseribere, quidquid postmodum esset faciendum, ut occulis patet, nihil casu, nihil euenu non præmeditatum. Hoc præ significavit (interpreti Theophilato) idem Propheta his verbis: Ante faciam eua ibit mortis, dum omnibus que per Prophetas aut disponebat agenda, aut futura loquebatur, mettem suam meditabatur, ut ipsi quidquid pataretur, preannuntiarent. Notat autem quod

Septuaginta legat: Ante faciat eius ibit sermo: q.d. quidquid agendum erat, prævenit illud exp̄f̄hs, clarisque verbis præmitans: vi omnes testentur, omnia concordia sapientia ac uniformi peracta esse consilio: Huic concint Amos Prophetas: Non faciet Dominus Deus terbum, nisi ruelauerit secrenum suum ad se nos Iusos Prophetas. Domine, precatur vates, viu sicut corpus illud prophetarum: Domine, opus tuum, iustifica illud. Intrat in illud spiritus vitaque eius quod operatur, sicut autem anima corpus infundante, toti illi vitam infundit, ut ne vel su capillus ad quem uite spinos non pertingat, sic quoque spiritus predictiones informet Prophetarum.

Puto meminisse vatem ossum aridorum Ezechielis. Videt ille dispersa per campos ossa arida: Age o Propheta (inquit Deus) viuentem ossa illa Tu Domine, noli. His igitur, intrat in ea verbum meum, & ideo reuilecent: Ingressus Ezech. 37. est in ea spiritus & vixerunt. Ossa a id est propheticas esse dixerō, quibus fides in strumento ntitur probatio mysteriorum: hic via, ibi altera, via in paradiſo terrestri, fors altera, quædam in Chaldeæ, quædam in Babylonia, quædam in Hierusalem, quædam in Tecta, quædam in Damasco, quædam in Niniue, quædam in manus abyssis, certique ventre, hinc inde dispersæ. Incarnatum coeleſtis Patris Verbum adit Hierusalem, & ecce his aridis spiritum inspirabit ossibus, compleſs omnia ad ultimum usque legi apicum.

Hoc est illud fermentum (diciente D. Ambro.) Ser. 5. de cui ſeipſum Salvator ſuamque comparat incarparab fermentationem: Simile est regnum calorum fermento, mentis, quod acceptum mulier abſcondit in farina ſau tristis. Matth. 13. Massa est indigita, dura, insipida, cul fermentum non immiscetur; illa veio permixta fit ſapidissima ex qua panis piftur otimus, ad corporis alimento: Hoc est, ait Chriftus myſterium regni Dei, hoc est, quod operor, Sacramentum. Massa digerat erat farinæ ſau tribus, tribus eridimis Prophetarum: quorū quidam operibus, ut Patriarchæ, quidam verbis ut Prophete, quidam scriptis, quia omnes de Chriftō prædixerunt, operibus, verbis, ſcripturnis. Erat autem hæc massa incompeſta, dura, propinqua nec ſalutis, ne gristi ſalutaris. Vei iat regnum Dei, deſcenſat virgenitus & equalis Patrii, fiat fermeū, fiat homo, massa commiſſetur, cui fermentum, hoc ſuæ paſſionis acerbum coniungatur, & fieri panis ſapidissimus, ſaluberimus, dulcissimus, opus nostræ ſciliæ redem-